credidsemus. ipsi enim pro eo quod dixit „hinc et inde pingē” „dealba” posuerunt, quod nos fortiter decipiebat.

Petrus et Petrus deo amabiles presbyteri et uicarii Hadriani papae senioris Romae dixerunt: Tale quid et diuae memoriae Constantinus Magnus imperator olim fecit. Ma. 38  
 5 aedificato enim templo saluatoris Romae in duobus parietibus templi historias ueteres et nouas designauit, hinc Adam de paradiso exeuntem et inde latronem in paradysum intrantem figurans et reliqua.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Si ueraces erant prisci christianos calumniantium propugnatores, cur ipsum librum sancti Nili non ostenderunt in collegio  
 10 suo ad satisfactionem omnium? dicant ergo reuerentissimi episcopi \* Gregorius Neocaesariae et Theodosius Amorii, si protulerunt libros tunc in concilio.

Gregorius et Theodosius deo amabiles episcopi dixerunt: Nequaquam, domine, sed pro libris pittacia nobis ostendebant et ex eis decipiebant nos.

Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit: Et quomodo uos, cum essetis  
 15 summi sacerdotes, non requisistis integra testimonia ex codicibus?

Gregorius sanctissimus episcopus Neocaesariae dixit: Crede, frater, non nobis erat Rom. 479  
 curae neque studium inde habuimus, sed, ut scriptum est, *obscuratum est insipiens* PL 129, 290  
*cor nostrum, et dicentes nos esse sapientes stulti facti sumus.*

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiū dixit: Plane et nos ipsos illa pittacia  
 20 perdiderunt quae uos attulistis. nouit enim deus quia hoc testimonium sancti Nili, non positum ut fuerat editum, obcaecauit nos, praecipue me ipsum; sed nunc integrum lectum conuertit et saluauit nos.

Constantinus episcopus Constantiae Cypri dixit: Quoniam adest alius liber aequalis formae, legatur.

---

P VE

4 diue V diuine E 8–9 kalumniantium P 10 episcopi + hi (qui F<sup>cc</sup> *edd.*, *om.* P) pseudosyllogo interfuerunt P E *edd.* (*adnotatio marginalis quam Anast. ex gr. transtulit [cf. gr. H T] in textum recepta*) 11 Neocaesarie P Neoesariae V Neoesarie E | Theodorus *ed. Rom.\** | Ammorii *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* | in concilio] intulerunt P<sup>sc</sup> (tulerunt *subterlin. et concilio superscr.* P<sup>c</sup>) 12 Theodorus *ed. Rom.\** 13 pittatia P E *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* | ostenderunt *ed. Rom.\** 14 Euthymius VE 19 pittatia P E 21 non – editum ~ παρά τὸ κείμενον ἐκδοθεῖσα? | ut *om.* P<sup>sc</sup> (*suppl.* P<sup>1</sup> *s.l.*) | obcaecauit VE obcoecauit *ed. Rom.\** 23–24 equalis P E

Καὶ λαβὼν Κωνσταντῖνος διάκονος καὶ νοτάριος τοῦ εὐαγοῦς πατριαρχείου ἀνέγνω τὴν ἑτέραν βίβλον περιέχουσαν τὴν προγεγραμμένην ἐπιστολὴν τοῦ αὐτοῦ Νείλου.